
  



 

 



 

Výroční zpráva 2015/2016 
 Stránka 1 
 

OBSAH 

 

Slovo ředitele  ........................................................................................................................ 2 

Charakteristika školy  ............................................................................................................. 3 

Školská rada  ......................................................................................................................... 4 

Vedení školy, předsedové předmětových komisí, metodici a koordinátoři .............................. 5 

Třídní učitelé  ......................................................................................................................... 6 

Údaje o pracovnících školy  .................................................................................................... 7 

Výsledky vzdělávání a výchovy, statistické přehledy  ............................................................. 9 

Významné úspěchy žákyň a žáků ........................................................................................ 14 

Aktivity jednotlivých předmětů  ............................................................................................. 19 

Zpráva o hospodaření školy za rok 2014  ............................................................................. 32 

Partnerství a spolupráce  ...................................................................................................... 35 

Nadační fond Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť  ........................................................................... 36 

Poděkování partnerům školy  ............................................................................................... 37 

Závěr výroční zprávy  ........................................................................................................... 38 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

Výroční zpráva 2015/2016 
 Stránka 2 
 

SLOVO ŘEDITELE 

 

 

 
 
Vážení čtenáři, 
 
Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť nabízelo ve školním 
roce 2015/2016 žákům a žákyním čtyřleté i osmileté 
studium všeobecného zaměření rozšířené 
nadstandardní nabídkou volitelných předmětů.  
 
Celý vzdělávací a výchovný proces naší školy 
vytváří pro žákyně a žáky velmi dobré podmínky 
nejen pro vykonání společné i profilové maturitní 
zkoušky, ale také pro přijetí ke studiu mnoha oborů 
zejména na vysokých školách, a to nejen v České 
republice. Vyučovali jsme ve všech ročnících podle 
školního vzdělávacího programu „Jednoduchá 
cesta nikam nevede“.  

 
Naše škola se již tradičně aktivně zapojila do několika mezinárodních aktivit (projekt partnerských škol 
Global Cassroom, Mezinárodní cena vévody z Edinburghu, výměnné pobyty žáků i učitelů v rámci 
OPVK ve Francii, SRN a Slovensku). Nejlepší z našich žákyň a žáků každoročně odcházejí na roční 
studium do zahraničí. Spolupracujeme s různými institucemi na regionální, národní i mezinárodní 
úrovni. Snažíme se postupně navazovat další kontakty se školami v České republice i v zahraničí. 
 
Velký důraz klademe na mimoškolní aktivity žákyň a žáků a na jejich úspěšnou účast v různých 
předmětových olympiádách a soutěžích, kde v posledních letech dosahují výborných výsledků. 
V programu Excelence středních škol patří naše gymnázium k nejúspěšnějším středním školám ve 
Zlínském kraji. 

 
Pozitivním trendem je bezesporu zvýšený zájem našich žákyň a žáků o Středoškolskou odbornou 
činnost v různých oborech. V letošním školním roce stojí za zmínku především 3. místo Adama Greše 
z oktávy A v kategorii Fyzika s prací „Objev nové proměnné hvězdy CzeV 690 Lac a určení jejich 
parametrů“ na celostátní přehlídce SOČ v Hradci Králové. 

 

V průběhu letošních prázdnin jsme realizovali řadu nezbytných technických činností, které již nesnesly 

odkladu (nátěr části venkovních dřevěných obkladů, rozsáhlá oprava odpadů a oprava požárního 

schodiště na přírodovědném pavilonu, dokončení revitalizace hřiště včetně oplocení, oprava stropů 

v některých prostorách gymnázia, malování části školy). 

 

Ve spolupráci s Nadačním fondem Gymnázia Zlín jsme provedli výměnu PC techniky v učebně 

informatiky. Samozřejmě v postupném obměňování a doplňování potřebné techniky pro výuku 

budeme pokračovat i v dalším období. 

 
Naší prioritou ve výchovně-vzdělávací oblasti nadále zůstává vytvářet pro naše žákyně a žáky co 

nejlepší podmínky pro studium, úspěšnou maturitu i pro přijetí na vysoké školy, a dále zvyšovat prestiž 

a úroveň našeho gymnázia 

 

RNDr. Jan Chudárek 

ředitel školy 



 

Výroční zpráva 2015/2016 
 Stránka 3 
 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Název školy     Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť 

Sídlo      Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín 

Forma hospodaření    Příspěvková organizace 

IČO      00 559 105 

Identifikátor právnické osoby 600 014 363 

IZO školy    102 319 863 

Telefon     577 585 111 

Fax      577 585 504 

E-mail     gz@gymzl.cz 

URL      www.gymzl.cz 

Zřizovatel školy    Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně 

Adresa zřizovatele    Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

Datum založení školy   1. 9. 1961 

Datum zařazení do sítě   1. 6. 1999, č. j. 10 834/99-21 

Poslední aktualizace v síti   9. 7. 2008, č. j. 13 192/2008-21 s účinností od 1. 9. 2009 

Obory     79-41-K/41   Gymnázium (čtyřleté) 

     79-41-K/81   Gymnázium (osmileté) 

Celková kapacita školy   Gymnázium – kapacita 960 žáků 

a jejích součástí    Školní jídelna – kapacita 960 jídel 

Celkový počet žáků školy  916 

 

 

 

Obor 
Počet 

tříd 
Počet 
žáků 

Počet 
žáků 
na 

třídu 

Přepočtený 
počet inter. 

ped. 
pracovníků 

Přepočtený 
počet exter.  

ped. 
 pracovníků 

Přepočtený 
počet žáků na 
pedagogické 
pracovníky 

Gymnázium – 
(čtyřleté) 

16 456 28,50 

67,63 1,56 13,24 
Gymnázium 
(osmileté) 

16 460 28,75 

 

 

 

Typ školského 
zařízení 

Přihlášený počet žáků 
ke stravování 

Denní průměr 
vydaných obědů 

Přepočtený počet 
pracovníků 

Školní jídelna 803 481 7,5 

 

 

Typ školského 
zařízení 

Počet knihovních 
jednotek 

Počet knih Počet výpůjček 
Přepočtený 

počet 
pracovníků 

Školní knihovna 12 594 12 095 5 271 1 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 4 
 

ŠKOLSKÁ RADA 

 

Školská rada Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť  
 

Na jednáních školské rady byly řešeny problémy týkající se rozpočtu školy a školních 
vzdělávacích programů a celkového chodu školy.  

 
Složení Školské rady  
 

Ing. Jana Starobová  
předsedkyně  
e-mail: starobova@gymzl.cz, telefon: 577 585 122  
 
Mgr. Petra Chaloupková  
členka  
e-mail: chaloupkova@gymzl.cz, telefon 577 585 827 
 
MUDr. Dita Opravilová 
členka 
e-mail: dita.opravilova@seznam.cz, telefon 602 871 967 
 
Ing. Pavel Hrubý 
člen 
e-mail: hrubyp@aveng.cz, telefon 603 870 138 
 
prof. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková 
členka 
e-mail: pavelkova@fame.utb.cz, telefon 606 777 233 
 
MUDr. Lubomír Nečas 
člen 
e-mail: lubomir.necas@kr-zlinsky.cz, telefon 602 749 696 
 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 5 
 

VEDENÍ ŠKOLY 

PŘEDSEDOVÉ PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

METODICI A KOORDINÁTOŘI 

 

Ředitel školy 

RNDr. Jan CHUDÁREK 

 

Statutární zástupce ředitele     Mgr. Pavel SIMKOVIČ 

Zástupci ředitele      Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ      

Mgr. Pavel DLOUHÝ 

 

Metodici 

Výchovná poradkyně      Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ 

Školní metodik prevence     Mgr. Vlastimil HRBÁČEK 

Školní koordinátor environmentálního vzdělávání   Mgr. Libor HUDEC 

Koordinátorka ŠVP      Mgr. Jana HRABÍKOVÁ 

Koordinátor ICT      Mgr. Pavel DLOUHÝ 

 

Předsedkyně a předsedové předmětových komisí 

PPK českého jazyka      Mgr. Hana MÁČALOVÁ 

PPK anglického a ruského jazyka    PhDr. Ivana KUBEČKOVÁ 

PPK německého jazyka     PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ 

PPK francouzského a španělského jazyka   Mgr. Iva VOLAŘÍKOVÁ 

PPK společenských věd a ekonomiky   Mgr. Miroslav FLIEGER 

PPK dějepisu       Mgr. Jana PEŠATOVÁ 

PPK zeměpisu a tělesné výchovy    RNDr. Tomáš DANIELIS 

PPK matematiky      RNDr. Eva POMYKALOVÁ 

PPK fyziky       Mgr. Leoš ZDRÁHAL 

PPK chemie       Mgr. Jana HRABÍKOVÁ 

PPK biologie       Mgr. Libor HUDEC 

PPK informatiky, výpočetní techniky a programování Ing. Miroslava SMRŽOVÁ 

PPK estetické výchovy a počítačové grafiky   Mgr. Veronika SEDLÁČKOVÁ 

 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 6 
 

TŘÍDNÍ UČITELÉ 

 

1.A Mgr. Jitka PELCOVÁ  

1.B Mgr. Eva ADAMÍKOVÁ  

1.C Mgr. Soňa KOŠAŘOVÁ 

1.D Mgr. Ivana MACHAČÍKOVÁ 

2.A Mgr. Libor HUDEC 

2.B Mgr. Pavel POSTAVA 

2.C Ing. Jan MICHLÍK  

2.D Mgr. Radek ŠIPULA 

3.A Mgr. Jana HRABÍKOVÁ 

3.B PhDr. Pavel NERADIL  

3.C Mgr. Leoš ZDRÁHAL 

3.D Mgr. Hana MÁČALOVÁ 

4.A RNDr. Tomáš DANIELIS 

4.B Mgr. Lucie JANKŮ 

4.C Mgr. Zdeněk SRNA 

4.D Mgr. Dagmar DAŇKOVÁ 

1PA Mgr. Daniela PANČOCHOVÁ 

1PB Mgr. Jana HRAZDIROVÁ 

2SA Mgr. Blanka ŠIMROVÁ 

2SB Mgr. Vlastimil HRBÁČEK 

3TA Mgr. Petra CHALOUPKOVÁ 

3TB Mgr. Jana PILUŠOVÁ 

4KA Mgr. Jaroslav MACHAČÍK 

4KB Ing. Josef ČERNOTÍK 

5QA Mgr. Pavla BLAHUŠOVÁ 

5QB Mgr. Jitka MOŠŤKOVÁ 

6XA Mgr. Miroslav FLIEGER 

6XB Mgr. Pavla FUCHSOVÁ 

7EA Mgr. Iva MIŠURCOVÁ 

7EB PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ 

8OA Mgr. Pavla KOVAŘÍKOVÁ 

8OB PaedDr. Věra HANÁKOVÁ  



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 7 
 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 
Pedagogičtí pracovníci 

Eva Adamíková, Pavla Blahušová, Pavla Březíková, Petra Burešová, Marek Čechák, Josef Černotík, 

Marcela Černotíková, Miroslav Černý, Aleš Červenák, Tomáš Danielis, Dagmar Daňková, Pavel 

Dlouhý, Jana Dvořáčková, Miluše Faldíková, Miroslav Flieger, Eva Frgalová, Pavla Fuchsová, Silke 

Gester, Věra Hanáková, Miluška Hauserová, Marie Havlíčková, Jaroslava Hilbertová, Jana Hrabíková, 

Jana Hrazdirová, Vlastimil Hrbáček, Libor Hudec, Petra Chaloupková, Jan Chudárek, Lucie Janků, 

Zdenka Jugasová, Přemysl Jurák, Ivana Jurutková, Soňa Košařová, Lubomír Kovařík, 

Pavla Kovaříková, Jiřina Koziolová, Ivana Kubečková, Hana Máčalová, Jaroslav Machačík, Ivana 

Machačíková, Jana Marcaníková, Hana Martinková, Jan Michlík, Jitka Mošťková, Ivana Mišurcová, 

Jitka Mrázová, Pavel Neradil, Daniela Pančochová, Jitka Pelcová, Jana Pešatová, Jana Pilušová, Eva 

Pomykalová, Pavel Postava, Miroslav Rafaj, Věra Sáhová, Veronika Sedláčková, Pavel Simkovič, 

Miroslava Smržová, Zdeněk Srna, Jana Starobová, Aurelie Stettler, Jana Sušilová, Marie Sýkorová, 

Helena Šenkeříková, Blanka Šimrová, Radek Šipula, Jan Švarc, Markéta Tušilová, Jana Úlehlová, 

Tomáš Vodička, Iva, Volaříková, Leoš Zdráhal, Helena Zelíková 

Aprobovanost a vzdělání učitelů 

Aprobovanost výuky v %   100 

Požadovaný stupeň vzdělání v %  100 

 

Kurzy, studium, semináře 

 Letní škola bohemistiky 

 Kurz genetiky a molekulární biologie pro učitele SŠ 

 Junior Achievement 

 Britská próza posledních dvaceti let 

 Hodnocení a klasifikace jako prvek pozitivní motiv 

 Warm-ups and Icebreakers 

 Skotsko a zlatý věk skotské literatury 

 Geometrie vesmíru 

 Učitel – riziková profese aneb jak nevyhořet 

 ACERT 2015 

 Konference AŘG 

 The P.A.R.K. Conference – Spring 2015 

 Kvalifikační studium pro ředitele škol 

 Poezie ve škole i mimo ni 

 2015 SHADES OF ELT 

 Instruktor INLINE bruslení 

 Úspěšná žádost v dotačním období 2014-2020 

 Letní škola učitelů matematiky a fyziky 

 Reflexe II. Světové války ve společenském vědomí a pedagogické praxi 

 Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky 

 Současná anglicky psaná literatura 

 Současná ruština a její proměny 

 Objektivita zpravodajského informování 

 Užití počítačů ve výuce matematiky 

 Kritická místa ve výuce matematiky 

 Kurz GIMP 

 The P.A.R.K. Conference – Autumn 2015 

 21. celostátní seminář k aktuálním otázkám výuky RJ 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 8 
 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 
 

 Velká novela školského zákona 

 Kolokvium ředitelů 

 Motivační setkání vyučujících cizích jazyků 
  

Celkové finanční náklady na další vzdělávání pedagogických pracovníků za rok 2015 jsou ve výši 

66 211,- Kč. 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

Asistentka    Marie VEČERKOVÁ 

Vedoucí personál. a provoz. úseku Ing. Libuše RAFAJOVÁ 

Účetní     Helena BARBOŘÍKOVÁ 

Správce počítačové sítě  Ing. Jan MICHLÍK 

                                                           Bc. Tomáš JAVOŘÍK  

Knihovnice    Taťána ROMÁNKOVÁ 

Informátorka     Eva OSTŘANSKÁ 

Školník a údržbář                                  Petr BENEŠ 

Údržbář                                                 František DRONEK 

Topiči                                                   Pavel JARCOVJÁK, Pavel TRUNKÁT, Miloslav MACHO 

Uklízečky                                              Danuše DAŇKOVÁ, Irena PRZECZKOVÁ, 

Eva RAJTŠLÉGROVÁ, Zdeňka RICHTROVÁ, 

Marcela RŮŽIČKOVÁ, Marie ŠTALMACHOVÁ, 

Lenka VÁLKOVÁ, Jana VYORALOVÁ 

Vedoucí školní jídelny                            Hana LUKÁŠOVÁ 

Kuchařky a kuchař                                  Petr CHUDÁREK, Ludmila POHONIČOVÁ, Jiřina 

PŘICHYSTALOVÁ, Ester ŠKÁCHOVÁ, Tereza VACULÍKOVÁ,  

Renata ŽALUDKOVÁ 
 

 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Kurzy, studium, semináře 

 Aktuality v účetnictví pro obce a příspěvkové organizace 

 Mzdový systém PERM 3 

 Cestovní náhrady v roce 2015 

 Archivní a spisová služba v roce 2015 

 Školení obsluhy plynového zařízení 
 

Celkové finanční náklady na další vzdělávání nepedagogických pracovníků za rok 2015 jsou ve výši 

12 152,- Kč. 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 9 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

 
Celkový prospěch žáků za školní rok 2015/2016 k 30. 6. 2016 
 

Název oboru 
P

o
č
e
t 

ž
á
k
ů

  

P
rů

m
ě

rn
ý
 

p
ro

s
p

ě
c
h

 

P
ro

s
p

ě
lo

 s
 

v
y
z
n

a
m

e
n

á
n

ím
 

P
ro

s
p

ě
lo

 

N
e
p

ro
s
p

ě
lo

 

N
e
k
la

s
if

ik
o

v
á
n

o
 

Gymnázium čtyřleté 456 1,85 89 347 9 12 

Gymnázium osmileté 
(nižší stupeň) 

226 1,40 145 78 0 3 

Gymnázium osmileté 
(vyšší stupeň) 

234 1,68 82 144 2 6 

Celkem 916 1,69 316 569 11 21 

 
 
 

  Zameškané hodiny žáků za školní rok 2014/2015 – 2. pololetí 
 

Název oboru 

P
o

č
e
t 

ž
á
k
ů

  

C
e
lk

e
m

 

z
a
m

e
š
k

a
n

ý
c
h

 

h
o

d
in

 

N
a
 ž

á
k
a

 

Z
 t

o
h

o
 

n
e
o

m
lu

v
e
n

ý
c
h

 

N
a
 ž

á
k
a

 

Gymnázium čtyřleté 456 24 331 53,24 195 0,43 

Gymnázium osmileté 
(nižší stupeň) 

226 9 873 43,69 58 0,26 

Gymnázium osmileté 
(vyšší stupeň) 

234 12 364 52,84 1 0,00 

CELKEM 916 46 568 50,78 254 0,27 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 10 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

 

 
Přehled hodnocení u maturitních zkoušek – květen 2016 
 

Název oboru 

P
o

č
e
t 

ž
á
k
ů

  

P
rů

m
ě

rn
ý
 

p
ro

s
p

ě
c
h

 

P
ro

s
p

ě
lo

 

s
 v

y
z
n

a
m

e
n

á
n

ím
 

P
ro

s
p

ě
lo

 

N
e
p

ro
s
p

ě
lo

 

N
e
k
la

s
if

ik
o

v
á
n

o
 

Gymnázium čtyřleté 120 2,12 40 71 9 0 

Gymnázium osmileté  58 1,84 31 26 1 0 

Celkem 178 2,06 71 97 10 0 

 

 

Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2016/2017 

 

Název oboru 
Délka 
studia 

Kód oboru 
Počet 

přihlášených 
uchazečů 

Počet přijatých 

Bez 
přijímací 
zkoušky 

Na základě 
přijímací 
zkoušky 

Gymnázium  4 79-41-K/41 269 0 120 

Gymnázium  8 79-41-K/81 170 0 56 

 

 

 

 

Statistické výsledky výchovně-vzdělávacího procesu ve školním roce 
2015/2016 
 

Pochvaly Počet žáků 1. pol. Počet žáků 2. pol. 

Pochvala ředitele školy 80 115 

Pochvala třídního učitele 138 171 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 11 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Kázeňská opatření Počet žáků 1. pol. Počet žáků 2. pol. 

Důtka třídního učitele 10 29 

Důtka ředitele školy 8 6 

Podmíněné vyloučení ze studia 0 6 

Vyloučení ze studia 0 0 

  

 
 

Integrovaní žáci Počet žáků 

Žáci se zdravotním postižením 7 

Mimořádně nadaní žáci 2 

 
Přestupy a přerušení studia v rámci prvních a vyšších ročníků 
 

Název oboru Ročník 

Počet žáků 

Příchod Odchod 

Přerušení studia 

Zahájení Ukončení 

Gymnázium  - (čtyřleté) 
 

1. ročník 1 1 0 0 

vyšší 1 1 4 2 

Gymnázium - (osmileté) 

prima 0 0 0 0 

vyšší 1 2 0 3 

Snížený stupeň 
chování 

1. pololetí 2. pololetí 

počet % ze všech žáků školy počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 1 0,11 3 0,33 

3 - neuspokojivé 0 0,00 6 0,66 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 12 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Úspěšnost v přijímacím řízení na VŠ (včetně nultých ročníků) a VOŠ 
 

Školní rok VŠ VOŠ 

2009/2010 93,18 % 0,56 % 

2010/2011 94,61 % 0,60 % 

2011/2012 94,65 % 1,15 % 

2012/2013 93,94 % 1,21 % 

2013/2014 92,86 % 0,60 % 

2014/2015 91,03 % 1,92 % 

 

Umístění absolventů ve školním roce 2014/2015 podle zaměření vysokých škol 
 

Typ školy 
Počet 
žáků 

Procent 
žáků 

Typ školy 
Počet 
žáků 

Procent 
žáků 

Přírodovědné 27 18,75 % Pedagogické všeobecné* 8 5,56 % 

Humanitní a cizí jazyky 25 17,36 % Zdravotnické 5 3,47 % 

Technické a informatika 21 14,58 % Farmaceutické a veterinární 4 2,78 % 

Práva 19 13,19 % Architektura a umělecké 4 2,78 % 

Lékařské 16 11,11 % Vojenské, policejní 1 0,69 % 

Ekonomické 13 9,03 % Tělovýchovné 1 0,69 % 

 

* Konkrétní předměty v učitelském studiu zařazeny do odpovídajícího zaměření.  

  



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 13 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Ve dnech 17. – 19. června 2016 proběhla v Hradci Králové 38. celostátní přehlídka Středoškolské 
odborné činnosti, na které se Adam Greš ze třídy 8OA umístil na 3. místě v kategorii Fyzika s prací 
„Objev nové proměnné hvězdy CzeV 690 Lac a určení jejích parametrů ". Adamova odborná práce 
zároveň získala i řadu dalších ocenění jako jsou Cena MŠMT, Cena CZ.NIC, Cena děkana FJFI 
ČVUT v Praze a Cena Přírodovědecké fakulty Univerzity Hradec Králové. Úspěchu dosáhl Adam 
Greš také v celostátním kole fyzikální olympiády nejvyšší kategorie A, kde se stal úspěšným 
řešitelem. 

 
 

Soutěž Kategorie Kolo Umístění Jméno Třída 

MEZINÁRODNÍ 

Mezinárodní středoškolský moot 
court  

 mezinárodní 1. místo TALAŠOVÁ Marie 3D   

 mezinárodní 1. místo SVOBODA Filip 3A   

 mezinárodní 1. místo CZINEGE Matěj 7EB  

Mezinárodní středoškolský moot 
court  

 mezinárodní 2. místo SVĚTLÍKOVÁ Kateřina 3B   

 mezinárodní 2. místo MALÁ Eva 3D   

 mezinárodní 2. místo HALAŠTOVÁ Eliška 3D   

Angličtinář roku SŠ mezinárodní 8. místo žáci Gymnázia Zlín - Lesní čtvrť 

CELOSTÁTNÍ 

Bobřík informatiky Benjamin celostátní 1. místo KRATOCHVILOVÁ Leona 2SA  

Bobřík informatiky Benjamin celostátní 1. místo CHMELA Marek 1PB  

Bobřík informatiky Junior celostátní 1. místo GISTROVÁ Tereza 6XB  

Robosoutěž pro ZŠ  celostátní 1. místo CYPRA Zbyněk 3TB  

Robosoutěž pro ZŠ  celostátní 1. místo JAVORA Jiří 3TB  

Robosoutěž pro ZŠ  celostátní 1. místo KNÁPEK Jaroslav 3TB  

Scratchcup 2016 
NG (prima, 
sekunda, tercie) 

republikové 1. místo BARTÍK Filip 2SA 

Labyrint chemie starší republikové 1. místo LE THI Thuy Phuong 7EA 

Konverzační soutěž ve šp. jazyce SŠII ústřední 2. místo KRAHULÍK Jan 7EB  

Ekonomicko-manažerská olympiáda 3. ročníky SŠ republikové 2. místo KRAHULÍK Jan 7EB  

Robosoutěž pro ZŠ  celostátní 2. místo STROUHAL David 4KA  

Robosoutěž pro ZŠ  celostátní 2. místo BERKY Michal 4KA  

Robosoutěž pro ZŠ  celostátní 2. místo MOLEK Petr 4KA  

Skrytá paměť Moravy II. (16 - 19 let) celostátní 2. místo ZOUHAR Vilém 7EA  

MČR v grafických předmětech korektura textu republikové 2. místo MIČKOVÁ Anna 7EA  

Orientační běh - přebor škol Družstva SŠ celostátní 2. místo VAVRYSOVÁ Barbara 4C   

Orientační běh - přebor škol Družstva SŠ celostátní 2. místo VOPAŘIL Jan 2D   

Orientační běh - přebor škol Družstva SŠ celostátní 2. místo ŠIŠKA Petr 6XA  

Orientační běh - přebor škol Družstva SŠ celostátní 2. místo TICHÁ Veronika 1D   

Orientační běh - přebor škol Družstva SŠ celostátní 2. místo PODMOLÍK Jonáš 1A   

Orientační běh - přebor škol Družstva SŠ celostátní 2. místo MIKEL David 7EA  

Středoškolská odborná činnost Fyzika celostátní 3. místo GREŠ Adam 8OA  



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 14 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Zeměpisná olympiáda D ústřední 3. místo MIKEL David 7EA  

Historiáda  republikové 3. místo HARTMAN Štěpán 4KB  

Historiáda  republikové 3. místo CYPRA Zbyněk 3TB  

Historiáda  republikové 3. místo DUFEK Jan 2SB  

Historiáda  republikové 3. místo ŠPIDLOVÁ Ema 1PB  

Ekonomické mozky MU Brno SŠ republikové 4. místo HALÍČEK Tomáš 3D   

Labyrint chemie starší republikové 4. místo VRŠKOVÁ Nikola 6XA 

CO2 liga  republikové 4. místo družstvo z 2SA, 3TA a 3TB 

Konverzační soutěž v ang. jazyce III.A ústřední 5. místo CZINEGE Matěj 7EB  

Mistrovství ČR školních družstev  
v šachu 

hoši IV celostátní 5. místo KOCIÁN Tomáš 1PB  

hoši IV celostátní 5. místo STROUHAL David 4KA  

hoši IV celostátní 5. místo SUCHÁNEK Kryštof 4KB  

hoši IV celostátní 5. místo HRONEK Štěpán 4KB  

hoši IV celostátní 5. místo HRONEK Martin 4KB  

Scratchcup 2016 
NG (prima, 
sekunda, tercie) republikové 5. místo KNÁPEK Jaroslav 3TB  

Konverzační soutěž v ang. jazyce III.B ústřední 6. místo HOLÍK Ondřej 2B   

MČR v grafických předmětech 
záznam 
mluveného slova republikové 6. místo MIČKOVÁ Anna 7EA  

MČR v grafických předmětech  wordprocessing republikové 6. místo MIČKOVÁ Anna 7EA  

MČR v grafických předmětech  psaní na klávesnici republikové 9. místo MIČKOVÁ Anna 7EA  

CORNY - atletický pohár družstev hoši republikové 10. místo ADAMUŠKA Jan 4C   

CORNY - atletický pohár družstev hoši republikové 10. místo MAHDALÍK Jiří 6XB  

CORNY - atletický pohár družstev hoši republikové 10. místo SOŠKO David 4B   

CORNY - atletický pohár družstev hoši republikové 10. místo PLEVA Petr 3D   

CORNY - atletický pohár družstev hoši republikové 10. místo NOVOSAD Adam 3TB  

CORNY - atletický pohár družstev hoši republikové 10. místo MARČÍK Zdeněk 2B   

CORNY - atletický pohár družstev hoši republikové 10. místo KÚŘIL Martin 4A   

CORNY - atletický pohár družstev hoši republikové 10. místo HŘEBAČKA Jan 4A   

CORNY - atletický pohár družstev hoši republikové 10. místo DOMINIK Štěpán 1A   

CORNY - atletický pohár družstev hoši republikové 10. místo SLOVÁK Jan 8OB  

Jáma lvová mladší celostátní 12. místo PYTELA Antonín 2SA  

Středoškolská odborná činnost Chemie celostátní 14. místo LE THI Thuy Phuong 7EA 

Ekonomicko-manažerská olympiáda 3. ročníky SŠ republikové 16. místo MIČKOVÁ Anna 7EA  

Chemická olympiáda A národní 18. místo FRIDRICH Lucius 8OA 

Fyzikální olympiáda A celostátní úspěšný GREŠ Adam 8OA  

KRAJSKÉ 

Konverzační soutěž v ang. jazyce III.A krajské 1. místo CZINEGE Matěj 7EB  

Konverzační soutěž v ang. jazyce III.B krajské 1. místo HOLÍK Ondřej 2B   

Konverzační soutěž ve šp. jazyce SŠII krajské 1. místo KRAHULÍK Jan 7EB  

Biologická olympiáda B krajské 1. místo HOLČÁKOVÁ Michaela 6XA  

Fyzikální olympiáda E krajské 1. místo JASENSKÝ Kryštof 4KB  

Zeměpisná olympiáda D krajské 1. místo MIKEL David 7EA  



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 15 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Klokan Student krajské 1. místo HORÁK Tomáš 8OA  

Středoškolská odborná činnost Chemie krajské 1. místo LE THI Thuy Phuong 7EA  

CORNY - atletický pohár družstev hoši krajské 1. místo BĚLOVSKÝ Lukáš 4B   

CORNY - atletický pohár družstev hoši krajské 1. místo STANĚK Václav 3A   

Ekologická olympiáda  krajské 1. místo GALÁDOVÁ Simona 7EA  

Ekologická olympiáda  krajské 1. místo DOLEŽALOVÁ Kateřina 7EA  

Ekologická olympiáda  krajské 1. místo NEJEZOVÁ Kristýna 2B   

Mezinárodní středoškolský moot 
court  

 regionální 1. místo SVĚTLÍKOVÁ Kateřina 3B   

 regionální 1. místo MALÁ Eva 3D   

 regionální 1. místo HALAŠTOVÁ Eliška 3D   

Předčítání německého textu III. regionální 1. místo NGUYEN Petr 1D   

Univerzitní olympiáda AJ  oblastní 1. místo CZINEGE Matěj 7EB  

Angličtinář roku SŠ krajské 1. místo žáci Gymnázia Zlín - Lesní 
čtvrť Němčinář roku SŠ krajské 1. místo 

Jugend debattiert international  regionální 1.-3.místo MICHÁLKOVÁ Tereza  7EB  

Konverzační soutěž ve fr. jazyce B2 krajské 2. místo MOSTEFA Samia Fatima 2D   

Bobřík informatiky Senior krajské 2. místo LEPCIO Lukáš 7EB  

Klokan Student krajské 2. místo JANOŠ Jaroslav 7EB  

Matematická olympiáda A krajské 2. místo HORÁK Tomáš 8OA  

Matematická olympiáda Z9 krajské 2. místo HRONEK Martin 4KB  

Chemická olympiáda A krajské 2. místo FRIDRICH Lucius 8OA 

Chemická olympiáda C krajské 2. místo GISTROVÁ Tereza 6XB 

Středoškolská odborná činnost Historie krajské 2. místo KONEČNÁ Petra 4A   

Prezentiáda A krajské 2. místo KŘEPELKOVÁ Barbora 4KA  

Prezentiáda A krajské 2. místo BOROVIČKA Jan 4KA  

Prezentiáda A krajské 2. místo MURKOVÁ Michaela 4KA  

Prezentiáda B krajské 2. místo ČERVINKOVÁ Lucie 1D   

Prezentiáda B krajské 2. místo HALAŠTOVÁ Barbora 1D   

Prezentiáda B krajské 2. místo HRBÁČEK Lubomír 1D   

Aerobik - Vánoční zvonek dívky oblastní 2. místo CHALUPOVÁ Valérie 1B   

Olympiáda v českém jazyce II. krajské 3. místo TOMKOVIČ Martin 6XA  

Konverzační soutěž v ang. jazyce II.B krajské 3. místo BOROVIČKA Jan 4KA  

Konverzační soutěž v něm. jazyce III.A krajské 3. místo OTÁHALOVÁ Klára 1B   

Konverzační soutěž ve šp. jazyce SŠI krajské 3. místo AMBRUZOVÁ Kristýna 3D   

Konverzační soutěž ve šp. jazyce SŠII krajské 3. místo TRÁVNÍK Marek 7EA  

Středoškolská odborná činnost Historie krajské 3. místo CZINEGE Matěj 7EB  

Matematická olympiáda A krajské 3. místo GREŠ Adam 8OA  

Matematická olympiáda P krajské 3. místo JANOŠ Jaroslav 7EB  

Biologická olympiáda D krajské 3. místo KOVÁŘOVÁ Kateřina 1PA  

Chemická olympiáda B krajské 3. místo LE THI Thuy Phuong 7EA 

Fyzikální olympiáda C krajské 3. místo TRNOVEC Ondřej 2C   

Fyzikální olympiáda D krajské 3. místo ŠKUTOVÁ Miroslava 5QB  



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 16 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Klokan Student krajské 3. místo SURÝ Michal 7EA  

Chemie objektivem 2. krajské 3. místo SURÝ Michal 7EA 

Bobřík informatiky Senior krajské 3. místo HALAŠKA Lukáš 7EA  

Mezinárodní středoškolský moot 
court  
  

 regionální 3. místo TALAŠOVÁ Marie 3D   

 regionální 3. místo SVOBODA Filip 3A   

 regionální 3. místo CZINEGE Matěj 7EB  

Konverzační soutěž ve fr. jazyce A1 krajské 4. místo HUDCOVÁ Natálie 4KB  

Matematická olympiáda P krajské 4. místo ZOUHAR Vilém 7EA  

Biologická olympiáda D krajské 4. místo KOVÁŘOVÁ Michaela 1PA  

Fyzikální olympiáda E krajské 4. místo HRONEK Martin 4KB  

Dějepisná soutěž gymnázií  krajské 4. místo TOMKOVIČ Martin 6XA  

Dějepisná soutěž gymnázií  krajské 4. místo SKÁCELOVÁ Petra 3C   

Dějepisná soutěž gymnázií  krajské 4. místo PATÍKOVÁ Ivana 3C   

Robotiáda  regionální 4. místo KNÁPEK Jaroslav 3TB  

Robotiáda  regionální 4. místo JAVORA Jiří 3TB  

Robotiáda  regionální 4. místo CYPRA Zbyněk 3TB  

Aerobik - Vánoční zvonek dívky oblastní 4. místo NEZVALOVÁ Edita 4A   

Konverzační soutěž v ang. jazyce II.B krajské 5. místo HARTMAN Štěpán 4KB  

Chemická olympiáda A krajské 5. místo LE THI Thuy Phuong 7EA 

Chemická olympiáda B krajské 5. místo GISTROVÁ Tereza 6XB 

Chemická olympiáda C krajské 5. místo VRŠKOVÁ Nikola 6XA 

Fyzikální olympiáda E krajské 5.-6.místo STROUHAL David 4KA  

Fyzikální olympiáda B krajské 6. místo BŘEZÍK Miroslav 7EA  

Biologická olympiáda B krajské 7. místo NEJEZOVÁ Kristýna 2B   

Chemická olympiáda C krajské 7. místo BANGIEVSKÁ Karolína 5QA 

Fyzikální olympiáda C krajské 7. místo GAVENDA Jiří 2C   

Robotiáda  regionální 7. místo STROUHAL David 4KA  

Robotiáda  regionální 7. místo BERKY Michal 4KA  

Robotiáda  regionální 7. místo MOLEK Petr 4KA  

Biologická olympiáda A krajské 8. místo UHŘÍKOVÁ Zuzana 8OA  

Chemická olympiáda D krajské 9. místo MICHÁLEK Marek 4KB 

Fyzikální olympiáda B krajské 9. místo TRÁVNÍK Marek 7EA  

Fyzikální olympiáda B krajské 10. místo HALAŠKA Lukáš 7EA  

Biologická olympiáda A krajské 13. místo MIKULCOVÁ Kateřina 7EB  

Dějepisná olympiáda  krajské 16. místo MURKOVÁ Michaela 4KA  

Dějepisná olympiáda  krajské 18. místo KŘIVÁNKOVÁ Markéta 4KB  

Matematická olympiáda B krajské 
úspěšný 
řešitel 

DVOŘÁK Michal 6XB  

Matematická olympiáda B krajské COUFALÍK Marek 2C   

Matematická olympiáda Z9 krajské VLKOVÁ Eliška 4KA  

OKRESNÍ 

Olympiáda v českém jazyce II. okresní 1. místo TOMKOVIČ Martin 6XA  



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 17 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Konverzační soutěž v ang. jazyce II.B okresní 1. místo BOROVIČKA Jan 4KA  

Konverzační soutěž v ang. jazyce III.A okresní 1. místo CZINEGE Matěj 7EB  

Biologická olympiáda D okresní 1. místo KOVÁŘOVÁ Michaela 1PA  

Fyzikální olympiáda F okresní 1. místo CYPRA Zbyněk 3TB  

Matematická olympiáda Z7 okresní 1. místo JEMELKOVÁ Jitka 2SA  

Zeměpisná olympiáda D okresní 1. místo MIKEL David 7EA  

Klokan Kadet okresní 1. místo HARTMAN Štěpán 4KB  

Pythagoriáda 6. ročník okresní 1. místo CHMELA Marek 1PB  

Pythagoriáda 8. ročník okresní 1. místo ROZSYPALOVÁ Tereza 3TB  

Středoškolská odborná činnost Fyzika okresní 1. místo GREŠ Adam 8OA  

Středoškolská odborná činnost Historie okresní 1. místo KONEČNÁ Petra 4A   

Matematická olympiáda Z6 okresní 1.-3.místo KOVÁŘOVÁ Kateřina 1PA  

Matematická olympiáda Z6 okresní 1.-3.místo CHMELA Marek 1PB  

Matematická olympiáda Z6 okresní 1.-3.místo DOHNAL Dalibor 1PB  

Matematická olympiáda Z8 okresní 1.-6.místo ROZSYPALOVÁ Tereza 3TB  

Matematická olympiáda Z9 okresní 1.-9.místo VLKOVÁ Eliška 4KA  

Matematická olympiáda Z9 okresní 1.-9.místo LÖRINCZOVÁ Anna 4KB  

Matematická olympiáda Z9 okresní 1.-9.místo HRONEK Štěpán 4KB  

Matematická olympiáda Z9 okresní 1.-9.místo HRONEK Martin 4KB  

Matematická olympiáda Z9 okresní 1.-9.místo HARTMAN Štěpán 4KB  

Konverzační soutěž v ang. jazyce I.B okresní 2. místo KRATOCHVÍLOVÁ Nela 2SB  

Konverzační soutěž v ang. jazyce II.B okresní 2. místo HARTMAN Štěpán 4KB  

Konverzační soutěž v něm. jazyce III.A okresní 2. místo OTÁHALOVÁ Klára 1B   

Matematická olympiáda Z6 okresní 2. místo ŠANDOVÁ Tereza 1PB  

Matematická olympiáda Z6 okresní 2. místo KOCIÁN Tomáš 1PB  

Fyzikální olympiáda E okresní 2. místo STROUHAL David 4KA  

Fyzikální olympiáda F okresní 2. místo TRÁVNÍKOVÁ Laura 3TB  

Klokan Benjamín okresní 2. místo JAVORA Lukáš 1PB  

Klokan Junior okresní 2. místo DUFEK Jakub 6XB  

Středoškolská odborná činnost Historie okresní 2. místo CZINEGE Matěj 7EB  

Středoškolská odborná činnost 
Pedagogika, 
psychologie… 

okresní 2. místo BLAHOŠOVÁ Jana 4A 

Pythagoriáda 7. ročník okresní 2.-5.místo GELNAROVÁ Kateřina 2SA  

Olympiáda v českém jazyce I.  okresní 3. místo HARTMAN Štěpán 4KB  

Konverzační soutěž v něm. jazyce II.B okresní 3. místo SKYBOVÁ Kateřina 4KA  

Biologická olympiáda D okresní 3. místo KOVÁŘOVÁ Kateřina 1PA  

Chemická olympiáda D okresní 3. místo MICHÁLEK Marek 4KB 

Fyzikální olympiáda E okresní 3. místo JASENSKÝ Kryštof 4KB  

Fyzikální olympiáda F okresní 3. místo KOUTNÁ Tereza 3TA  

Zeměpisná olympiáda B okresní 3. místo DUFEK Jan 2SB  

Zeměpisná olympiáda D okresní 3. místo BRÁZDIL Jakub 4A   

Středoškolská odborná činnost Chemie okresní 3. místo LE THI Thuy Phuong 7EA  

Wolkerův Prostějov II. okresní 3. místo HORNÁČKOVÁ Tereza 2B   



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 18 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Chemická olympiáda D okresní 4. místo VLKOVÁ Eliška 4KB 

Fyzikální olympiáda F okresní 4. místo HANÁK Ondřej 3TA  

Biologická olympiáda C okresní 5. místo KUDLOVÁ Anna 3TA  

Biologická olympiáda C okresní 6. místo MACHŮ David 4KB  

Fyzikální olympiáda E okresní 6. místo HRONEK Martin 4KB  

Fyzikální olympiáda E okresní 7. místo VLKOVÁ Eliška 4KA  

Fyzikální olympiáda E okresní 9. místo MURKOVÁ Michaela 4KA  

Fyzikální olympiáda E okresní 10. místo HARTMAN Štěpán 4KB  

Dějepisná olympiáda  okresní 11. místo MURKOVÁ Michaela 4KA  

Dějepisná olympiáda  okresní 13. místo KŘIVÁNKOVÁ Markéta 4KB  

Matematická olympiáda Z6 okresní 

úspěšný 
řešitel 

 

VÝHONSKÝ Matyas 1PB  

Matematická olympiáda Z6 okresní ŠIKUDOVÁ Petra 1PB  

Matematická olympiáda Z6 okresní STROUHAL Martin 1PB  

Matematická olympiáda Z6 okresní KOVÁŘOVÁ Michaela 1PA  

Matematická olympiáda Z6 okresní KOCIÁN Filip 1PB  

Matematická olympiáda Z6 okresní AMBRUZ Josef 1PB  

Matematická olympiáda Z6 okresní KŘEMÉNKOVÁ Eliška 1PB  

Matematická olympiáda Z7 okresní HOLÍKOVÁ Natálie 2SA  

Matematická olympiáda Z7 okresní GELNAROVÁ Kateřina 2SA  

Matematická olympiáda Z7 okresní OŠKERA Matěj 2SA  

Matematická olympiáda Z8 okresní MATÚŠ Michal 3TB  

Matematická olympiáda Z8 okresní ZAVADILOVÁ Aneta 3TA  

Matematická olympiáda Z8 okresní RYBAŘÍK Marek 3TA  

Matematická olympiáda Z8 okresní TRÁVNÍKOVÁ Laura 3TB  

Matematická olympiáda Z9 okresní ŠANDA Vojtěch 4KA  

Matematická olympiáda Z9 okresní SKOPAL Jiří 4KA  

Matematická olympiáda Z9 okresní HAŠA Jakub 4KA  

Matematická olympiáda Z9 okresní DOLEŽALOVÁ Eliška 4KA  

Matematická olympiáda Z9 okresní JASENSKÝ Kryštof 4KB  

Pythagoriáda 6. ročník okresní JAVORA Lukáš 1PB  

Pythagoriáda 8. ročník okresní KŘIVÁNEK Matyáš 3TB  

Pythagoriáda 8. ročník okresní HRABÍK Jiří 3TA  

Pythagoriáda 8. ročník okresní MATÚŠ Michal 3TB  

Pythagoriáda 8. ročník okresní KUDLOVÁ Anna 3TA  

Pythagoriáda 8. ročník okresní KALENDA Martin 3TA  

Pythagoriáda 8. ročník okresní GARGULÁKOVÁ Bára 3TB  

Pythagoriáda 8. ročník okresní KNÁPEK Jaroslav 3TB  

Pythagoriáda 8. ročník okresní KALOVÁ Sabina 3TA  



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 19 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Český jazyk 
 
Školní aktivity:  

 Organizace školního kola olympiády v ČJ – I. a II. kategorie 

 Organizace okresního a krajského kola Olympiády v ČJ – II. kategorie 

 Předvánoční turnaj ve scrabble 

 Krocení literární múzy – seminář tvůrčího psaní pro žáky okresu Zlín pro nižší i vyšší gymnázium 
ve spolupráci s Památníkem písemnictví na Moravě 

 Recitační soutěž – školní kolo I. a II. kategorie, příprava postupujících žáků pro vyšší kola soutěže 

 Čtenářský klub Albatros pro nižší gymnázium 

 Literární soutěže – práce se žáky, obesílání soutěží 

 Knihovnické lekce – ve spolupráci se školní knihovnou 

 Literární jaro Zlín 2016 u nás na gymnáziu – beseda se spisovatelem a publicistou Karlem 
Hvížďalou a literárním publicistou Zdenko Pavelkou ve spolupráci s Krajskou knihovnou F. Bartoše 
ve Zlíně 

 Přednáška Doc. RNDr. Karla Olivy z Ústavu pro jazyk český AV ČR o vzájemném ovlivňování 
jazyků – ve spolupráci s Nadací T. Bati Zlín 

 Komponovaný pořad Jana Buriana o současné poezii 

 Dramatizace Malého prince žáky 4KB 
 
Mimoškolní aktivity: 

 Organizace předplatného do Městského divadla ve Zlíně a Slováckého divadla v Uherském Hradišti 
(včetně zajištění dopravy pro žáky)  

 Organizované návštěvy divadel se žáky (Městské divadlo Zlín, Malá scéna Zlín, Slovácké divadlo 
Uherské Hradiště) 

 Návštěva výstavy kreseb a rukopisů K. H. Máchy ve zlínské galerii se žáky  

 Příprava recitátorů pro autogramiádu a autorské čtení v knihkupectví 

 Kanzelsberger ve Zlíně 

 Kulturní program při vyřazování absolventů v Kongresovém centru 
 
Exkurze a zájezdy: 

 Praha - 3denní putování za historií a kulturou našeho hlavního města (3. ročníky a septimy) 

 Návštěva stálé expozice a výstav v Museu Kampa Medy Mládkové v Praze 
 
Aktivity členů komise:  

 Letní škola bohemistiky na FF UP v Olomouci 

 Dodatečné vzdělání pro hodnotitele písemné zkoušky společné části maturitní zkoušky – CERMAT 

 Objektivita zpravodajského informování na základě srovnání textů různých médií – odborný 
seminář Olomouc 

 Projekt Čtenářské dílny – ve všech ročnících nižšího a vyššího gymnázia v rozsahu 10 vyučovacích 
hodin 

 Individuální příprava žáků a žákyň v rámci recitační soutěže, literárních soutěží a recitačních 
vystoupení 

 Garant divadelního kroužku zlínského gymnázia 

 Realizace přípravných kurzů z českého jazyka k přijímacím zkouškám na gymnázium 

 
 

Anglický a ruský jazyk 
 
Školní aktivity:  

 Organizace soutěže v anglickém jazyce kategorie I, IIB, IIIA a IIIB  

 Účast asi 55 žáků v soutěži „Angličtinář roku“ 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 20 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Práce s výukovým programem DynEd (Dynamic education) – projekt o využití informačních 
technologií ve výuce anglického jazyka 

 Mezinárodní projekty e-Twinning – příspěvky do Global newspaper: „My body, my rights“, „Are all 
teenagers the same?“ 

 Účast žáků v celostátní soutěži v psaní esejí „Junior Ambassador“ 

 Organizace FCE a CAE testů nanečisto pro naše žáky i veřejnost 

 Informativní a propagační schůzky pro zájemce o složení Cambridgeských zkoušek 

 Pásma k význačným dnům anglické a ruské kultury a historie – letos především ve znamení 400 let 
od smrti Williama Shakespeare  

 Beseda žáků ruského jazyka s gruzínskými studenty a stážisty UTB 
 
Mimoškolní aktivity: 

 Účast na 5. univerzitní olympiádě v prezentačních dovednostech v anglickém jazyce - Program 
„Učíme se navzájem“ (spolupráce s FHS UTB Zlín) 

 Návštěva divadelního představení Peter Black  

 Účast žáků nižšího gymnázia na Evropském dni jazyků na GaJŠ, nám. TGM 

 Ukončení projektu e-Twinning s partnerskou školou Colegios Ramón y Cajal v Madridu s názvem 
„Pradrid – the City of the Dreams“ (vedeno v anglickém jazyce) 

 Hromadná registrace žáků ke Cambridgeským zkouškám v zimním i jarním termínu - úspěšně 
vykonali zkoušky FCE (23 žáci) a CAE (14 žáků) 

 Zapojení do projektu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 
 
Exkurze a zájezdy: 

 Účast na 20. Konferenci Global Classroom v Ridgewood, New Jersey, USA, na téma „Vzdělávání 
a budoucnost“ 

 Poznávací zájezd do Anglie (London, Brighton, Hastings) 

 Pravidelné návštěvy Britského centra v Olomouci 
 
Aktivity členů komise:  

 Účast na konferencích a seminářích: 
o 10. mezinárodní a 14. národní konference Asociace učitelů anglického jazyka: 2015 

Shades of ELT, Uherské Hradiště 
o 21. celostátní seminář k aktuálním otázkám výuky ruského jazyka pořádaný Katedrou 

rusistiky a lingvodidaktiky PedF UK v Praze 
o Konference P.A.R.K. School – Brno 
o Motivační setkání učitelů JA + JR pořádaných NIDV 

 Schůzky se zástupci jednotlivých nakladatelství: 
o Prezentace nových učebnic aj. materiálů k výuce JA – p. Hojgrová (zástupkyně OUP), 

p. Staňková (zástupkyně CUP) 
o Pravidelná účast na Oxford Open Days ve Zlíně 
o Pearson EduTour, English in Focus – Praha 

 Účast na odborných seminářích agentury Descartes zvl. literárních a metodických věnovaných 
současným otázkám výuky anglického i ruského jazyka 

 Účast na sérii webinářů k práci v prostředí e-Twinning 

 Účast na webinářích pořádaných OUP – „Adapting our online materials to suit your students“, 
„Teaching Teenagers Creatively“ atd. 

 Job shadowing – Oxford International Education Group – General English 

 Navázání spolupráce s P.A.R.K. School Brno – spolupráce v organizaci Cambridgeských 
zkoušek. Účast zástupkyně P.A.R.K. School Barbory Šindelové na Dni otevřených dveří – 
informace o formátu CEX (Cambridge Examinations) 

 Examinátorky Cambridgeských zkoušek KET, PET, FCE a CAE 

 Centrální nákup a distribuce učebnic, doplňování referenční knihovny a pořizování materiálů pro 
výuku (i-Tools) 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 21 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Administrace žádosti přes Fulbright Foundation – vyřízena kladně, rodilá mluvčí – asistentka  
anglického jazyka nastoupí v příštím školním roce 

 

Německý jazyk  
 
Školní aktivity:  

 Příprava a realizace zkoušky Německý jazykový diplom DSD II B2/C1 (29 úspěšných absolventů)  

 Příprava a realizace zkoušky Německý jazykový diplom DSD I B1 (9 úspěšných absolventů) 

 Konverzace v německém jazyce – příprava a realizace školního kola, kategorie nižšího i vyššího 
gymnázia  

 Příprava a realizace mezinárodní soutěže Jugend debattiert international (12 žáků) 

 Účast v celorepublikové soutěži Němčinář roku (31 žáků)  

 Program pro 15 žáků a žákyň z partnerské školy v Limbach-Oberfrohna na naší škole 

 Vánoční besídka a Andělská pošta studentů německého jazyka 
 
Mimoškolní aktivity:  

 Měsíční stipendijní prázdninový pobyt pro výherce celorepublikové soutěže Deutschwettbewerb 
(1 žákyně)  

 Dvoutýdenní stipendijní pobyt pro výherce celorepublikové soutěže Deutschwettbewerb 
v německém Marburgu (1 žákyně)  

 Účast v soutěži prezentace témat v německém jazyce na katedře germanistiky UTB ve Zlíně 
„Deutsche Olympiade“ (4 žáci)  

 Soutěž v předčítání německého textu „Bücherwurm“, organizovaná Německou knihovnou při 
Vědecké knihovně Olomouc (17 žáků a žákyň)  

 Den s němčinou (v rámci akce Olmützer Kulturtage) – prezentace studia germanistiky, film Die 
Vermessung der Welt, možnosti uplatnění němčiny (28 žáků a žákyň)  

 Akce DAAD ve spolupráci s UTB – přednáška o možnostech studia a práce v německy mluvících 
zemích (12 žáků) 

 
Exkurze a zájezdy:  

 Týdenní studijní a poznávací pobyt žáků a žákyň v Sasku, SRN (20 žáků a žákyň)  

 Jednodenní zájezd do rakouské metropole (44 žáků a žákyň)  
 
Aktivity členů komise:  

 Příprava, organizace a realizace zkoušek DSDII a DSD I na naší škole  

 Působení lektorky německého jazyka jako porotkyně v soutěži Deutsche Olympiade na UTB 
a v mezinárodní soutěži JDI  

 Motivační setkání učitelů německého jazyka na SZŠ a VOŠ ve Zlíně 

 Účast na semináři Reálie a projekty zábavnou formou 

 Účast na semináři Motivace v hodinách NJ  

 Konzultační seminář NIDV k ústní MZ z německého jazyka 

 Job-shadowing na Albert-Schweitzer-Gymnasium v Limbach-Oberfrohna – týdenní hospitační 
program  

 
 

Francouzský a španělský jazyk 
 
Školní aktivity:  

 Příprava a realizace mezinárodních zkoušek z francouzského jazyka DELF (Dîplome d´Étude en 
Langue Française) v úrovních A1, A2, B1, B2 (39 úspěšných absolventů zkoušky ze SŠ Zlínského 
kraje na Gymnáziu Zlín - Lesní čtvrť) 

 Slavnostní předání mezinárodních jazykových diplomů z francouzštiny DELF za účasti atašé pro 
francouzský jazyk paní Florence Saint-Ygnan 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 22 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Realizace školních kol konverzačních soutěží ve francouzském jazyce a španělském jazyce 

 Výměnný pobyt žáků z Lycée Dauphiné z Romans-sur-Isère, Francie na GYMZL 

 Día de la Hispanidad – příprava a realizace projektu ke Dni hispánské kultury 

 Día de Cervantes – maratón ve čtení románu Don Quijote ve spolupráci s Gymnáziem Ostrava 
Hladnov a klubem Fiducia 

 Účast v krajském a celostátním kole konverzačních soutěží v ŠJ a v krajském kole konverzační 
soutěže ve FJ 

 
Mimoškolní aktivity: 

 Spolupráce s Francouzskou ambasádou v ČR a s Francouzským institutem v Praze 

 Spolupráce s Francouzsko-českým klubem ve Zlíně 

 Týden Frankofonie – filmové představení pro žáky a žákyně FJ a degustace francouzských 
specialit 

 Přednáška pro veřejnost o francouzských zvyklostech, Krajská knihovna Zlín 

 Recepce na Ministerstvu zahraničních věcí – 3 úspěšní žáci FJ v celostátní soutěži Francophonie 
2016 

 Evropský den jazyků (GaJŠ, nám. TGM Zlín) 
 
Exkurze a zájezdy: 

 Studijní pobyt 20 žáků FJ na francouzském gymnáziu Lycée Alphonse Daudet v Nîmes 

 Přijetí 15 francouzských studentů z Lycée Dauphiné z Romans-sur-Isère na GYMZL, participace na 
zlínském Filmovém festivalu pro děti mládež (francouzská sekce) a společné aktivity v rámci 
Zlínského kraje 

 Poznávací zájezd do Francie – předvánoční Paříž (zrušen těsně před odjezdem z důvodu 
teroristických útoků) 

 
Aktivity členů komise:  

 Příprava a organizace mezinárodních jazykových zkoušek z francouzštiny DELF na GYMZL 

 Atestované examinátorky mezinárodních jazykových zkoušek z francouzského jazyka DELF 

 Příprava a realizace výměnných pobytů na Lycée Alphonse Daudet v Nîmes, Francie (projekt EU 
Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky, Šablona 3) a Lycée Dauphiné, Romans-sur-Isère 
(rozvíjení spolupráce s francouzským partnerským městem Zlína Romans-sur-Isère) 

 Lektorky v Club franco-tchèque, Zlín 

 Účast na semináři NAEP (Národní agentura pro evropské programy) „ERASMUS+ KA2“ 

 Série webinářů k práci v prostředí e-Twinning 

 Člen SUF (Sdružení učitelů francouzštiny) 

 Účast na semináři NIDV Motivační setkání vyučujících francouzského jazyka 

 Spolupráce s CERMAT – autorka testových úloh ústní části státní maturity z francouzského jazyka  

 Porotkyně v krajském kole Konverzační soutěže ve španělském jazyce a Konverzační soutěže ve 
francouzském jazyce 

 Centrální nákup a distribuce učebnic ŠJ a FJ 
 
 

Společenské vědy 
 
Školní aktivity:  

 Beseda s úspěšným účastníkem programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu Lukášem 
Kotlátrem a s Terezou Staňkovou z Národní kanceláře DofE 

 Beseda s europoslankyní Martinou Dlabajovou 

 Školní kolo SOČ – vedení a oponentura studentských prací 

 Přednáška a beseda s filozofem doc. Pavlem Hlavinkou (UPOL) na téma Gnose 

 Beseda Prezidenta Liberlandu Víta Jedličky 

 Alternativa - projekt Jeden svět projekce filmu Můj džihád a následná beseda s představiteli 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 23 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

muslimské komunity v ČR 

 Zlínské jaro - Fakta a lži v médiích: diskuse o orientaci v médiích a mediálních faulech (Jiří 
Zajíc - mediální analytik, pedagog, publicista) 

 Beseda s Martinem Vítkem na téma Podnikání  

 Přednáška J. Minaříka z VŠE v Praze  

 Spolupráce s UTB FMK Zlín na marketingovém šetření 

 Přednáška Radka Navrátila z UTB FMK ve Zlín 

 Olympiáda EK ve spolupráci s FAME UTB Zlín, školní kolo 

 Projekty Chceme pomáhat, Nadace Jana Pivečky 
 
Mimoškolní aktivity: 

 Science Cafe Zlín (každý měsíc od října 2015 do června 2016) 

 ZAS přednáška Prof. Petr Kulhánek“ „Astronomie a fyzika posledních let I" 

 ZAS přednáška - Prof. Petr Kulhánek: "Astronomie a fyzika posledních let II" 

 EDO Olomouc (přednášky filosofické, politologické a sociologické) 
 
Exkurze a zájezdy: 

 Exkurze do brněnské mešity a Muzea romské kultury 

 Exkurze SV semináře na Právnickou fakultu UPOL 

 Exkurze do Příboru, rodiště S. Freuda – pamětní síň, rodný dům 

 V rámci Společenskovědně-historické exkurze do Prahy – návštěva Senátu Parlamentu ČR, 
Černínského paláce, sídla Ministerstva zahraničních věcí České republiky a beseda s Petrem 
Pithartem na téma Proměny české a československé společnosti 

 Exkurze semináře EK do výrobního podniku Sýkora Vizovice  

 Exkurze semináře EK do výrobního podniku ZPS Malenovice 

 Exkurze semináře EK do výrobního podniku Carletti, s.r.o. ve Vizovicích  

 Exkurze semináře EK do výrobního podniku Tescoma, s.r.o. ve Zlíně 
 
Aktivity členů komise: 

 22. ročník LŠODE v Olomouci (třídenní akreditované školení) 

 Práce ve Školské radě gymnázia 

 Práce v Nadačním fondu gymnázia 

 Olomoucká letní škola pro učitele SV 

 Seminář společnosti EDUKO v Olomouci, věnovaný výuce práva na SŠ - AKTUÁLNÍ OBSAHOVÉ 
A METODICKÉ OTÁZKY VÝUKY PRÁVA 

 Vedení Místního centra Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu 

 Realizace dvou cvičných expedic a čtyř ostrých expedic týmů plnících stříbrnou a bronzovou 
úroveň programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 

 Účast na Národním setkání Místních center programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 
v Janově nad Nisou 

 Úspěšné absolvování Kurzu První pomoci – ZDrSEM Horal v Prášilech 
 
 

Dějepis 
 
Školní aktivity:  

 Příběhy bezpráví – zhlédnutí filmového dokumentu a beseda s pamětníkem p. Bohumilem 
Galáskem na téma Okupace Československa 1968  

 Celoroční projekty na nižším gymnáziu na téma Jak se žilo v minulosti 

 Projekt pro studenty 3. ročníků a septim – Život za normalizace v Československu 

 Organizace a příprava studentů na soutěž Dějepisná olympiáda 

 Příprava studentů na soutěž v psaní odborných prací – SOČ 

 Netradiční připomenutí 700. výročí narození Karla IV. – stavba Zdi Otce vlasti s moralitami tohoto 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 24 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

vladaře (ve vestibulu školy) 

 Příprava studentů na krajské kolo Dějepisné soutěže gymnázií 
 
Mimoškolní aktivity: 

 Dvoudenní dějepisná soutěž pro studentský badatelský tým Historiáda ve Svatobořicích - Mistříně  

 Baťa Days – celodenní akce pro studenty pořádaná Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně 

 Jeden svět na školách – beseda ve zlínské Alternativě na téma „Můj džihád“ 
 

Exkurze a zájezdy: 

 Exkurze na vrch Klášťov – pedagogové s archeoložkou dr. Janou Langovou 

 Exkurze pro studenty dějepisného semináře do Státního okresního archívu Zlín na Klečůvku 

 Dvoudenní zájezd do Maďarska (Budapešť) 

 Podíl na realizaci Literárně-historické exkurze do Prahy  

 V rámci Společenskovědně-historické exkurze do Prahy – beseda s doc. Jakubem Rákosníkem 
a návštěva Historického ústavu Akademie věd České republiky 

 
Aktivity členů komise:  

 Seminář pro učitele středních škol na téma Jak správně citovat (Brno) 

 Dvoudenní seminář pro učitele, kteří se věnují SOČ, organizovaný Akademií věd ČR a NIDV 
(Praha) 

 Didaktický seminář Rozumět dějinám na téma Karel IV. – Ivan Bauer (Zlín) 

 Organizace a uspořádání Krajského kola Dějepisné soutěže gymnázií 

 Porotce školního, okresního i krajského kola SOČ 

 Člen Dozorčí komise Dějepisné soutěže gymnázií za účasti 74 týmů z České republiky a Slovenské 
republiky 

 Spoluautor Historického atlasu měst, svazek 28. Zlín, vydaného Historickým ústavem Akademie 
věd ČR, v.v.i. 

 
 

Zeměpis 

 
Školní aktivity:  

 Přednáška agentury Pohodáři – Srí Lanka  

 Projekce road movie Trabantem do posledního dechu  

 Diashow Etiopie na střeše Afriky (NG + 1. ročníky) 

 Zeměpisná olympiáda – třídní a školní kola 
 
Mimoškolní aktivity: 

 Úzká spolupráce s katedrou geografie na UP Olomouc – tvorba výukových materiálů 

 Spolupráce s katedrou geografie PF Brno 
 
Exkurze a zájezdy: 

 Přednáškový program na katedře geografie UP Olomouc 

 Den otevřených dveří Přírodovědecké fakulty UP + prohlídka interaktivního muzea vědy Pevnost 
poznání 

 Jednodenní turisticko-poznávací zájezd – Prosiecká a Kvačianská dolina (Slovensko) 

 Geografické cvičení v Jedovnicích pro žáky seminářů ZE 

 Terénní cvičení pro 3. ročníky a septimy na Lukově 
 
Aktivity členů komise:  

 Práce v programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 
 
 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 25 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Matematika 
 
Školní aktivity:  

 Realizace školních, okresních a krajských kol soutěží Matematická olympiáda, Pythagoriáda, 
Matematický klokan a Přírodovědný klokan – úspěšná účast našich žáků 

 Účast žáků v dalších matematických soutěžích (Brloh, Internetová matematická olympiáda, 
Mathrace, Náboj, Logická olympiáda, Taktik seminář) 

 Krajské semináře pro řešitele MO - kategorie A, B, C 

 Přednáška prof. J. Molnára pro žáky 3. ročníků (semináře MA) – Čtyřrozměrná krychle 

 Přednáška Mgr. J. Vaňka pro žáky 3 ročníků (semináře MA) – Kouzla a důkazy 

 Aktivity v rámci udržitelnosti projektu Práce s talenty (využívání Sbírky nadstandardních úloh 
a žákovských prezentací vytvořených v rámci projektu) 

 
Mimoškolní aktivity: 

 Účast žáků na seminářích k MO (říjen kategorie A, prosinec kategorie B, C) 
 

Exkurze a zájezdy: 

 Poznávací zájezd Švédsko – Dánsko pro žáky 1. ročníků a kvint 
 
Aktivity členů komise:  

 Účast na seminářích a konferencích 
o Letní škola matematiky a fyziky (Janov nad Nisou) 
o Podzimní škola péče o talenty – MAKOS (Zadov) 
o Konference Jak učit matematice žáky ve věku 10 – 16 let (Litomyšl) 
o Přednáška: P. Martinek - Fuzzy množiny a fuzzy uspořádání (Zlín) 
o Přednáška: E. Calda - Posloupnosti a řady na střední škole (Zlín) 
o Konference Využití počítačů ve výuce matematiky (České Budějovice) 
o Seminář SOČ pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení (Praha) 
o Stáž (job-shadowing) v Německu (partnerské gymnázium) v rámci projektu Jazyk jako 

prostředek komunikace (Limbach-Oberfrohna)  
o Pracovní seminář Klokani v Jeseníkách (Karlov) 
o Přednáška: J. Švrček: Významné geometrické nerovnosti (Zlín) 
o Seminář Zvládání problémových žáků I (Brno) 

 Přednášková činnost 
o Důkazy Pythagorovy věty (Litomyšl; krajská PKMA)  
o Prezentace využívání interaktivního výukového programu Techambition (Zlín)  
o Lektorská a examinátorská činnost pro NIDV 

 JČMF pobočka Zlín (místopředseda pobočky, jednatel pobočky, předseda Krajské komise MO 
a člen ústřední komise MO, místopředseda krajské komise MO) 

 Realizace 20. ročníku korespondenční soutěže Matík pro žáky 5. tříd zlínského okresu 

 Přípravné kurzy MA – tvorba materiálů a jejich prezentace v přípravných kurzech 

 Oprava testů přijímacích zkoušek a maturitních testů pro Cermat 

 
 

Biologie 
 
Školní aktivity:  

 Přednáška MUDr. Ivety Stavařové – Dárcovství krve  

 Přednáška J. Pačese – Jak se čte DNA 

 Lesní pedagogika pro VG - spolupráce se společností Lesy města Zlína 

 Ekoprogram „Velké šelmy“ – spolupráce s Hnutím Duha  

 Kurzy první pomoci pro žáky VG (3. ročníky a septimy) – spolupráce s UTB 

 Kurzy první pomoci pro žáky NG (kvarty) – spolupráce s Červeným křížem 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 26 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Odborná exkurze - odchov ptáků v ZOO Lešná  
 
Mimoškolní aktivity: 

 Celoroční udržování čistoty přírodní naučné stezky – Areál Lazy  

 Zájmový útvar pro žáky NG – Přírodovědný klub  
 
Exkurze a zájezdy: 

 Botanická exkurze na Pálavu pro žáky semináře BI 

 Odborná exkurze - odchov ptáků v ZOO Lešná  
 
Aktivity členů komise:  

 Tvorba části otázek a oprava školního kola soutěže Přírodovědný klokan  

 Kurz Molekulární biologie a genetika pro učitele  

 Organizace, příprava a vyhodnocení školních kol Biologické olympiády všech kategorií, hodnotitelé 
krajských kol  

 Příprava žáků na účast v Ekologické olympiádě  

 Vedení žáků při zpracovávání SOČ 

 Absolvování kurzu pro zadavatele MZ 

 Seminář k programu - Podpora ekologických aktivit v kraji 

 Přednáška P. Humpolíčka rámci projektu Science Café na UTB - Přizpůsobit se znamená zvítězit, 
jakou úlohu má DNA při adaptacích? 

 
 

Chemie 
 
Školní aktivity:  

 Chemická olympiáda – školní kolo předmětové soutěže kategorie A, B, C, D 

 Středoškolská odborná činnost, obor 3 Chemie; soutěž České hlavičky 

 Přírodovědný klokan – školní kolo soutěže v kategoriích Kadet a Junior 

 Labyrint chemie – korespondenčně-elektronická soutěž PřF UP Olomouc v kategorii starší 

 Chemie objektivem - fotografická soutěž s chemickou tematikou pro žáky Zlínského kraje 

 CO2 liga – celorepubliková soutěž s tematikou ochrany klimatu pro žáky ZŠ a SŠ 

 Přednáška Michaela Londesborough „Tajemství energie II“ v rámci Týdne vědy a techniky  

 „Hodina moderní chemie – projekt VŠCHT k popularizaci chemie“  

 Přednáška RNDr. Marka Ingra, Ph.D. „Proteiny – motory živých organismů“  

 Návštěva výstavy „Příběh kapky“ o Jaroslavu Heyrovském spojená s přednáškou Ing. Květy 
Stejskalové, CSc.  

 Přednáška o soutěži Středoškolská odborná činnost pro nadané žáky 

 „Chemický kroužek“ pro žáky nižšího i vyššího gymnázia 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Účast talentovaných žáků na akci „Noc vědců 2015“ ve Zlíně na UTB 

 Účast talentovaných žáků na odborných přednáškách přírodovědného zaměření v rámci projektu 
Science Café na UTB, např. 

o Doc. Ing. Tomáš Navrátil: Je třeba se rtuti bát? 
o Doc. Ing. František Buňka, Ph.D.: Mýty o potravinách 
o Ing. Květoslava Stejskalová, CSc.: Život s chemií a kouskem zlata 
o MUDr. Ondřej Zahradníček: Antibiotika nejsou lentilky 

 Vědecké stáže talentovaných studentů v rámci projektu Otevřená věda Akademie věd ČR v roce 
2016 

 Podzimní škola pro nadané žáky pod názvem „Cesta do hlubin studia chemie“, PřF UK Praha 

 Účast družstva žáků v soutěži InterSoB 2016 (INteraktivní TERénní Sobotní Obíhání), PřF MU Brno 

 IV. Letní škola proteinového inženýrství pro talentované žáky, PřF MU Brno 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 27 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Letní odborné soustředění mladých chemiků a biologů Běstvina 2016 pro žáky vyššího gymnázia a 
Běstvinka 2016 pro žáky nižšího gymnázia 

 Letní NANOŠKOLA 2016 pro nadané středoškoláky na téma "Nanotechnologie a nanomateriály“, 
ÚFCH J. Heyrovského AV ČR  

 Letní škola pro studenty středních škol „Chemie pro život“, VŠCHT Praha 
 

Exkurze a zájezdy: 

 Fakulta technologická a Centrum polymerních systémů UTB Zlín 

 Veletrh vědy a výzkumu na PřF UP v Olomouci 

 Katedra biochemie PřF UP Olomouc a do Regionálního centra pokročilých technologií a materiálů 
v Holicích 

 Sběrný dvůr Technických služeb Zlín v Loukách 

 Čistírna odpadních vod Zlín-Malenovice  

 Úpravna pitné vody Tlumačov  

 Úpravna pitné vody Klečůvka  
 

Aktivity členů komise:  

 Koordinace činností žáků během roku při realizaci SOČ za chemii 

 Příprava žáků na vyšší kola Chemické olympiády všech kategorií a SOČ 

 Semináře k úlohám chemické olympiády kategorie B, C a D pro talentované žáky naší školy 

 Účast v komisi a pomoc při opravování prací během krajského kola ChO kat. A, B, C 

 Krajský a okresní důvěrník Přírodovědného klokana (organizace a zpracování výsledků za okres 
a kraj) a účast na semináři „Klokani v Jeseníkách“ 

 Den otevřených dveří na gymnáziu – příprava a realizace chemických pokusů s žáky 

 Účast na letní škole pro středoškolské pedagogy „Chemie pro život“, VŠCHT Praha 

 Účast na podzimní škole pro učitele SŠ „Cesta do hlubin studia chemie“, PřF UK Praha 

 Účast na konferenci „Tvořivost jako součást nadání“, NIDV Praha 

 Absolvování semináře SOČ pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení, NIDV Praha 

 Organizace workshopu pro učitele chemie Zlínského kraje „Amgen Teach“ spolu s VŠCHT Praha 

 

 

Fyzika 
 
Školní aktivity:  

 Organizace školního kola FO kategorie A, B, C, D, E, F, G 

 Astronomická olympiáda 

 Náboj Junior – mezinárodní matematicko-fyzikální soutěž  

 Udržitelnost projektu „Zavedení inovačních metod a forem ve výuce fyziky na Gymnáziu Zlín 
– Lesní čtvrť“ (operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost) 

 Fyzikální soutěž pro žáky prim a sekund 

 Tvorba didaktických testů  

 Astronomická přednáška – Adam Greš 

 Workshop: Elektromagnetická indukce 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Přípravné kurzy pro řešitele Fyzikální olympiády ve spolupráci s UPOL 

 Týden vědy a techniky AV ČR 

 Stáž v rámci projektu „Jazyk jako prostředek komunikace“ 

 Pasco konference 2015 - celostátní setkání uživatelů měřicího systému PASCO (Praha) 
 
Exkurze a zájezdy: 

 CERN, the European Organization for Nuclear Research (společně s Gymnáziem Partizánske) 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 28 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Onkologické centrum KNTB 

 Hvězdárna Zlín 

 Řízená skládka odpadů Suchý důl v lokalitě Zlín – Mladcová 

 Experimentárium – vědecký park v Otrokovicích  

 Fyzikální kaleidoskop - UPOL 
 

Aktivity členů komise:  

 Program EduBase 

 Systém Pasco 

 Lektorská a examinátorská činnost pro NIDV v oblasti ICT 

 Kurz/konzultace pro řešitele FO – UP Olomouc 

 Oprava úloh krajského kola FO 

 Přípravné kurzy k PZK – M5 

 Seminář – „Badatelské a projektové metody práce ve výuce fyziky – cesta elektřiny“ 

 
Informatika 
 
Školní aktivity:  

 Účast v soutěži Bobřík informatiky  

 Přednáška “Příručka bezpečného pohybu na Internetu“, pořádaná firmou nic.cz 

 Kroužek stavění a programování Lego robotů, příprava žáků na soutěže 

 Přehlídka robotů postavených a naprogramovaných v Robotickém kroužku (pro studenty prim) 

 Kroužek Psaní na klávesnici hmatovou metodou 

 Přednáška Arduino – ukázky programování pro robotický kroužek 

 Konzultace k ceně vévody z Edinburgu 

 Přednáška na téma Studium informatiky na VŠ  
 

Mimoškolní aktivity: 

 Účast v krajském kole matematické olympiády kategorie P  

 Účast v soutěži prezentačních dovedností „Prezentiáda+“ 

 Účast na soutěži Robosoutěž v Praze na ČVUT pro střední školy 

 Účast na soutěži Robosoutěž pro ZŠ 

 Účast na soutěži ScratchCup 2016 

 Účast v soutěži Školní ajťák 

 Účast na soutěži pro žáky druhého stupně základních škol Robotiáda v Brně 

 Účast na Mistrovství ČR v grafických předmětech 

 Účast v korespondenčním semináři z informatiky 

 Účast v soutěži Jáma Lvová 
 

Exkurze a zájezdy: 

 Exkurze do Prahy na „Jeden den s informatikou“ – MFF UK 

 Návštěva výstavy Hry a hlavolamy 

 Exkurze na UTB  
 

Aktivity členů komise:  

 Pokračování projektu „Tvorba mediálního sdělení ve výuce na vyšším stupni gymnázia“  

 Účast v projektu „Zlepšení podmínek pro výuku a praktických dovedností žáků v přírodovědných 
a technicky zaměřených předmětech na ZŠ a SŠ“ a pilotní ověřování materiálů v hodinách IF 

 Příprava materiálů pro práci s Lego roboty 

 Příprava žáků na Robosoutěž a Robotiádu 

 Školní maturitní komisař  

 Lektor pro školení Office – cílová skupina učitelé 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 29 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Účast na školení programování Lego Mindstorms robotů  

 Účast na školení Gimp 

 Účast na školení Kodu a Touch Develop 

 Účast na konferenci Počítač ve škole 2016 
 
 

Hudební výchova 
  
Školní aktivity:  

 Vystoupení hudebního souboru na slavnostním předávání maturitních vysvědčení v Kongresovém 
centru Zlín  

 
Mimoškolní aktivity: 

 Vystoupení 90tičlenného hudebního souboru - Orchestru, Pěveckého sboru a Komorního souboru 
zobcových fléten v rámci koncertu Velkého dechového orchestru Zlín v Kongresovém centru Zlín  

 
Aktivity členů komise:  
 Vyřízení mimořádných slev vstupného pro žáky na koncertech Filharmonie Bohuslava Martinů 

v Kongresovém centru, na koncertech organizovaných Magistrátem města Zlína na koncertech 
pořádaných hotelem Baltaci; propagace a zajištění účasti přibližně 1000 žáků a jejich 
pedagogického dozoru na celkem čtyřiceti večerních koncertech  

 Aktivní koncertní činnost s cimbálovou muzikou Kašava  

 Zajištění profesionálního natáčení dokumentu z činnosti hudebního souboru, asistence při 
studiovém zpracování dokumentu 

 
 
Výtvarná výchova 

Školní aktivity:  

 Pravidelné instalace studentských výtvarných děl 

 Výstava prací ze závěrečných cyklů studentů maturitních ročníků 

 Výroba plaket Matík a upomínkových předmětů školy 

 Přednáška MgA. Martina Čady: Zlínské umění 

 Účast ve výtvarných soutěžích (O putovní pohár Města Zlína) 

 Účast na projektu Záložka do knihy: Moudrost ukrytá v knihách - spolupráce s partnerskou školou 
v Partizánskem 

 Kurs kresby a malby v plenéru 

 Zeď Karla IV. – objekt připomínající 700. jubileum Karla IV. 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Galerijní a muzejní pedagogika 
 

Exkurze a zájezdy: 

 Exkurze do vídeňských galerií 

 Exkurze Olomouc - výstava V. Vasarelyho 

 Exkurze Praha - výstava Toyen, H. Martince, P. Diase 

 Návštěva Ateliéru kresby na UTB 
 

Aktivity členů komise:  

 Grafické zpracování tištěných i webových propagačních prostředků gymnázia 

 Diplomy pro studenty (olympiády a soutěže JČ, MA, SOČ apod.) 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 30 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Ročenka, pozvánka pro maturanty 

 Přednášková činnost 

 Odborná a umělecká publikační činnost 

 Autorské výstavy a instalace 

 Spolupráce s KGVUZ a Muzeem JV Moravy 
 

Tělesná výchova 
 
Školní aktivity:  

 Turnaje ve vybíjené a florbale pro NG 

 Organizace okresního a krajského kola v plavání 

 Uspořádání okresních kol SŠ v basketbale dívek a chlapců 

 Uspořádání okrskové a okresního kola SŠ ve fotbale (Pohár Josefa Masopusta) 

 Sportovní dny s partnerským gymnáziem z Partizánského v Partizánském 

 Zájmový útvar pro NG – florbal chlapci  

 Zájmový útvar kondiční posilování pro VG 

 Florbalová liga – VG 

 Fotbalová liga  

 Základy sebeobrany pro žáky 1. ročníků a kvint 
 

Mimoškolní aktivity: 

  Přátelské utkání učitelé – žáci v hokeji  
 
Exkurze a zájezdy: 

 Jednodenní turisticko-poznávací zájezd – Prosiecká a Kvačianská dolina (Slovensko) 

 Výběrový lyžařský kurz v Rakousku  

 Lyžařský kurz pro 1. ročník a kvarty (Kouty nad Desnou, Nassfeld, Rakousko, Zlín) 

 Lyžařský kurz pro sekundy (Tauplitz, Rakousko) 

 Letní sportovní kurzy pro druhý ročník a sexty (cyklistický – Jižní Tyrolsko, Itálie, vodácký – Salza, 
Rakousko, turistický – Krkonoše), letní kurz ve Zlíně 

 
Aktivity členů komise:  

 Trenér fotbalu licence „A“, trenér amatérské fotbalové reprezentace ČR 

 Školitel fotbalových trenérů licence „C“, „B“ a „A“, Profilicence 

 Trenér fotbalu licence „B“ 

 Člen Rescue Team Hostýnské vrchy 

 Trenérka lyžování 

 Lektor lyžování a vodní turistiky 

 Kondiční trenér 

 Cvičitelka aerobiku 

 Instruktoři inline bruslení 

 Tlumočení licencí rakouských hokejových trenérů na Masarykově univerzitě Brno 

 Absolvování školení „Základy koučinku pro pedagogy“ 

 Konzultantka knihy a výstavy „75 let basketbalu ve Zlíně“ 
 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 31 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

ZA ROK 2015 

 
PŘÍJMY (v tis. Kč) 

 

Hospodářský rok 2014 2015 

Celkové příjmy (tis. Kč) 51 912 53 656 

HLAVNÍ ČINNOST 51 657 53 352 

I) Investiční příjmy -            -         

II) Neinvestiční příjmy 51 657 53 352 

1. Dotace a příspěvky 47 917 49 975 

a) od zřizovatele: na provoz 7 454      8 020     

                            účelové -         -       

b) od MŠMT: mzdy, odvody a FKSP 37 916              38 013 

                       přímé ONIV 1 086           973       

                       účelové 1 461    2 969   

2. Prodej služeb 2 631    2 663  

a) stravné 2 631    2 663   

b) ostatní -          -   

3. Úroky 1                                -                

4. Ostatní příjmy 613               648           

5. Vlastní zdroje – rezervní fond 495                 66             

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 255  

1. Pořádání kurzů, školení, lektorská činnost 52                57             

2. Pronájem, realitní činnost 203        247      

3. Hostinská činnost - -        

    
VÝDAJE (v tis. Kč) 

 

Hospodářský rok 2014 2015 

Celkové výdaje (tis. Kč) 51 657 53 352 

1. Investiční výdaje -         -      

2. Neinvestiční výdaje  51 657 53 352 

z toho: - na mzdy pracovníků školy  28 022 28 858 

           - zdravotní, sociální pojištění, FKSP 9 823   10 178     

            - ostatní platby za prov. práce (OPPP) 1 001       987   

            - učebnice, učební texty, pomůcky 236          299        

            - vzdělávání pedag. pracovníků 79                    79                  

            - ostatní přímé výdaje 773            565           

            - ostatní provozní výdaje          11 723                      12 386 

 

 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 32 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

ZA ROK 2015 

 

DOTACE  

Účelová dotace ze státního rozpočtu ČR v rámci programu „Zvýšení platů pracovníků regionálního 

školství“ ve výši 1 148 353,- Kč. 

Účelová dotace MŠMT „Zvýšení odměňování pracovníků regionálního školství v roce 2015“ ve výši 

192 813,- Kč. 

Účelová neinvestiční dotace na realizace projektů ESF v rámci OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

ve výši 1 290 694,- Kč. 

Účelová dotace v rámci Rozvojového programu MŠMT „Hodnocení žáků a škol podle výsledků 

v soutěžích v roce 2014 – Excelence středních škol 2014“ ve výši 272 316,- Kč. 

Účelová dotace v rámci Dotačního a rozvojového programu MŠMT „ Podpora soutěží a přehlídek 

v zájmovém vzdělávání“ ve výši 43 000,- Kč. 

Účelová neinvestiční dotace v rámci programu CTYOnline ve výši 21 450,50 Kč 

 

REALIZOVANÉ PROJEKTY Z OPERAČNÍHO PROGRAMU VZDĚLÁVÁNÍ PRO 
KONKURENCESCHOPNOST 

 
 

1) Název a reg. číslo projektu: Jazyk jako prostředek komunikace; CZ.1.07/1.1.00/56.0818 
Poskytovatel: ESF, SR ČR 
Rok realizace: 2015 
Výše dotace:  991 534,-Kč 
Místo realizace: Zlínský kraj 
Cíl: Projekt byl zaměřen na podporu kurikulární reformy a výuku cizích jazyků a v cizích jazycích ve 
školách. 
Popis aktivit: realizace čtenářských dílen v hodinách českého jazyka, job-shadowingu (stínování) 
učitelů na partnerských školách a jazykově-poznávacích zahraničních pobytů žáků ve Francii a 
Německu. 
 
 

2) Název a reg. číslo projektu: Inovace výuky anglického jazyka na GYZL; CZ.1.07/1.1.00/57.0333 
Poskytovatel: ESF, SR ČR 
Rok realizace: 2015 
Výše dotace:  299 160,-Kč 
Místo realizace: Zlínský kraj 
Cíl: Projekt byl zaměřen na výuku cizích jazyků a v cizích jazycích ve školách. 
Popis aktivit: realizace výuky AJ formou blended learningu – komplexní výukové metody, která 
kombinuje individuální přístup s využitím moderních technologií. 

  



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 33 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

ZA ROK 2015 

 

 

INFORMACE O KONTROLÁCH 

V roce 2015 byly provedeny následující veřejnosprávní kontroly: 

1) Kontrolující subjekt: Česká školní inspekce 
Předmět kontroly: Kontrola dodržování vybraných právních předpisů, které se vztahují 

k poskytování vzdělávání a školských služeb, a to včetně školního stravování v kontrolovaném 

období školního rolku 2014/2015 v Gymnáziu Zlín  - Lesní čtvrť. 

Kontrola byla zahájena 22. 1. 2015 a ukončena 27. 1. 2015. 

Na základě výsledků kontroly nebyla předána k dalšímu řízení žádná kontrolní zjištění. 

 

2) Kontrolující subjekt: Krajská hygienická stanice Zlínského kraje 
Předmět kontroly: Kontrola plnění povinností zaměstnavatele podle §2 a §7 zákona č. 309/2006 

Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovně 

právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 

mimo pracovně právní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci). 

Kontrola byla zahájena 10. 4. 2015 a ukončena 10. 4. 2015. 

Na základě výsledků kontroly nebyla předána k dalšímu řízení žádná kontrolní zjištění. 

 

3) Kontrolující subjekt: KÚ Zlínského kraje, Odbor interního auditu a kontroly a Odboru školství 
mládeže a sportu 
Předmět kontroly: Hospodaření s veřejnými prostředky u příspěvkové organizace Zlínského 

kraje včetně prověrky přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního systému. 

Kontrola byla zahájena 25. 11. 2015 a ukončena 22. 12. 2015. 

Na základě výsledků kontroly bylo zjištěno neoprávněné použití finančních prostředků ve výši 

10 228,71 Kč. 

 

4) Kontrolující subjekt: KÚ Zlínského kraje, Odbor interního auditu a kontroly a Odboru školství 
mládeže a sportu 
Předmět kontroly: Kontrola účelovosti čerpání dotace poskytnuté z rozpočtu MŠMT ČR na 

rozvojový program „Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2014 – Excelence 

středních škol“ 

Kontrola byla zahájena 16. 12. 2015 a ukončena 16. 12. 2015. 

Na základě výsledků kontroly nebyla předána k dalšímu řízení žádná kontrolní zjištění. 

 

 

ÚČETNÍ VÝKAZY 

Účetní výkazy jsou součástí účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2015.  

 
 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 34 
 

PARTNERSTVÍ A SPOLUPRÁCE 

 

 

 
Mezinárodní spolupráce a projekty 
 

 Realizace projektu Global Classroom ve spolupráci se šesti partnerskými školami z USA, JAR, 

Austrálie, Švédska, Německa, Velké Británie 

 Realizace tradičního sportovního soutěžení našich žáků se studenty z Gymnázia Partizánske 

(SR) a prohloubení spolupráce v oblasti třídních projektů 

 Navázání nové spolupráce s gymnáziem Albert-Schweitzer-Gymnasium Limbach-Oberfrohna 

(SRN) – realizace žákovských mobilit ve školním roce 2015/2016 (září – říjen 20 žáků) 

 Realizace výměnného pobytu žákovské skupiny v Limbachu (SRN) v rámci dlouhodobé 

spolupráce s partnerskou školou Gerhart-Hauptmann-Mittelschule. 

 Navázání nové spolupráce s Lycée Alphonse Daudet, Nimes (Francie) – realizace žákovských 

mobilit ve školním roce 2015/2016 (září – říjen 20 žáků) 

 Navázání nové spolupráce s Colegios Ramón y Cajal, Madrid, Španělsko – realizace žákovského 

projektu s využitím ICT (eTwinning) 

 Zapojení školy do mezinárodního programu Cena vévody z Edinburghu 

 Organizace a realizace mezinárodních jazykových zkoušek a certifikátů: FCE, CAE (AJ), DSD 

(NJ), DELF (FJ) 

 
 
Spolupráce s institucemi na národní a regionální úrovni 
 

 Spolupráce s UTB ve Zlíně – realizace přednášek a exkurzí, vedení seminářů a zájmových 

útvarů, spolupráce při přípravě žáků v rámci SOČ 

 Rozšíření spolupráce s UTB v oblasti projektů zaměřených na technické a přírodní vědy – 

laboratorní cvičení, přednášky 

 Spolupráce s Univerzitou Palackého v Olomouci – realizace přednášek a exkurzí, vedení 

seminářů, spolupráce při přípravě žáků v rámci SOČ a další soutěže jako MO, ChO, ZO 

 Spolupráce s Nadací Tomáše Bati v rámci akce Týden vědy a dalších reprezentativních aktivit 

školy i nadace 

 Spolupráce s Nadací Jana Pivečky 

 Spolupráce s Magistrátem města Zlína  

 Spolupráce se Zlínským krajem 

 Spolupráce s Krajskou nemocnicí Tomáše Bati (realizace pravidelných přednášek zaměstnanců 

transfuzní stanice, následné dárcovství krve žákyň a žáků naší školy (podzim 2014) 

 Spolupráce s firmou Lesy města Zlína – aktivity v rámci EVVO, úklid okolí školy 

 Nová spolupráce s Českou geologickou společností a vzdělávací agenturou ERUDIS – 

geologický žákovský klub 

 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 35 
 

NADAČNÍ FOND GYMNÁZIA ZLÍN – LESNÍ 

ČTVRŤ 

Název    Nadační fond Gymnázia Zlín 

Sídlo    Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín 

IČ    617 15 824 

Účel Nadační fond je zřízen za účelem zlepšení podmínek vzdělávání a 

zájmové činnosti žáků Gymnázia Zlín - Lesní čtvrť po dobu jejich 

studia na této škole 

Číslo účtu   379937323 / 0300 

Datum založení   9. 9. 1994 

Správní rada 

 Předseda  Mgr. Leoš Zdráhal 

 Členové  Ing. Jana Starobová 

    MUDr. Dagmar Coufalová 

Revizor    Ivana Jermakovová 

Zřizovatel   Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 

 
 

Přehled nákladů Nadačního fondu Gymnázia Zlín za rok 2015 

 

V souladu se svým statutem podporoval Nadační fond Gymnázia Zlín naši školu v loňském školním roce 

pořízením nové výpočetní a didaktické techniky, nezbytné pro další zkvalitňování výchovně-vzdělávacího 

procesu na škole. Jednalo se zejména o nákup počítačů a dataprojektorů do odborných učeben. 

Zdrojem finančních prostředků Nadačního fondu Gymnázia Zlín jsou zejména finanční dary  

od partnerů školy a od rodičů žáků školy.  

 

Název nákladové položky Kč 

Nákup multimediální a výpočetní techniky  322 560,00 

Nákup učebních pomůcek 678,00 

Vybavení školy 71 549,00 

Výukové programy, knihy 0 

Kulturní akce 0 

Režijní náklady   23 482,00 

Náklady celkem 418 269,00 



 

Výroční zpráva 2015/2016 Stránka 36 
 

PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM 

 

 

  

    

 

                                               

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv. Ve školním roce 2015/2016 naše 

škola splnila základní cíle a úkoly vzdělávacího a výchovného procesu, naši absolventi mají velkou 

úspěšnost při přijímacích zkouškách na VŠ, žáci se účastní celé řady projektů, úspěšně reprezentují školu v 

soutěžích i v mezinárodních kolech. 

 

Datum zpracování zprávy: 24. srpna 2016 

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 31. srpna 2016 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou v září 2016 

 

        RNDr. Jan Chudárek 

        ředitel školy 

  



 

 

 

 

 


